
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

аьок 

Об изменении типа и наименования 
Муниципального дошкольного 
образовательного уч^еяедения 
Сылвенский детскии сад 
общеразвивающего вида № 2 Пермского 
муниципального района Пермского края 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом 
Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», ст. 23 Федерального закона Российской 
Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», Постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 07.10.2010 № 1353 «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а 
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них 
изменений», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изменить тип Муниципального дошкольного образовательного 
учреждения Сылвенский детский сад общеразвивающего вида № 2 
Пермского муниципального района Пермского края с бюджетного на 
автономное учреждение. 

2. Изменить наименование Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения Сылвенский детский сад общеразвивающего 
вида № 2 Пермского муниципального района Пермского края: 

2.1. полное наименование: с Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение Сылвенский детский сад общеразвивающего 
вида № 2 Пермского муниципального района Пермского края на 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Сылвенский детский сад «Рябинка» (далее по тексту - Учреждение); 



2.2. сокращенное наименование: с МДОУ Сылвенский детский сад 
общеразвивающего вида № 2 на МАДОУ «Сылвенский детский сад 
«Рябинка». 

3. Основные цели деятельности созданного Учреждения остаются 
неизменными. 

4. Управлению образования администрации муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» в установленном порядке: 

4.1. от имени администрации Пермского муниципального района 
осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения; 

4.2. подготовить проект Устава Учреждения до 20.12.2014 года и 
утвердить новую редакцию Устава Учреждения не позднее 30 календарных 
дней с момента официального опубликования настоящего постановления. 

4.3. с момента утверждения Устава Учреждения осуществлять 
контроль за своевременной государственной регистрацией новой редакции 
Устава и своевременным предоставлением в финансово-экономическое 
управление администрации Пермского муниципального района и комитет 
имущественных отношений администрации Пермского муниципального 
района Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц; 

4.4. осуществить контроль за исполнением обязательств по 
муниципальным контрактам, заключенным до изменения существующих 
типа и наименования Учреждения; 

4.5. назначить членов наблюдательного совета Учреждения в течение 5 
рабочих дней с момента регистрации новой редакции Устава. 

5. Руководителю Учреждения: 
5.1. произвести все юридически значимые действия, связанные с 

изменением типа и наименования; 
5.2. представить в управление образования администрации 

муниципального образования «Пермский муниципальный район», 
финансово-экономическое управление администрации муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и комитет имущественных 
отношений администрации Пермского муниципального района 
Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц не позднее 5 рабочих дней с момента его получения. 

6. Финансово-экономическому управлению администрации 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» при 
непредставлении в срок до 31.01.2015 года Учреждением документов, 
предусмотренных порядком закрытия лицевых счетов, прекратить все 
операции по лицевым счетам Учреждения. 

7. Сведения об особо ценном движимом имуществе, закрепленным за 
Учреждением, представлены согласно приложению № 1. 

8. Сведения о недвижимом имуществе, закрепленным за 
Учреждением, представлены согласно приложению № 2. 

9. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» 



и разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
(www.permraion.ru). 

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района по социальному 
развитию А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение № 1 
к Постановлению администрации 
муниципального района 
от ш а . ш ^ №6Ч>0Э~ 

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за 
Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 

«Сылвенский детский сад «Рябинка» на праве оперативного управления 

№ 
п/п 

Наименование и характеристика 
имущества 

Инвентарный 
номер 

Год 
выпуска 

имущества 

Балансовая 
стоимость (руб.) 

1 Копировальный аппарат «Сапоп» 1101340004 2002 12 917,00 
2 Стиральная машина «Вятка-

автомат» 
1101340010 2004 20 976,00 

3 Универсальная кухонная машина 
УКМ 

1101340011 2001 78 629,00 

4 Холодильник «Бирюса» 1101340013 2001 9 106,00 
5 Электрическая плита ЭП-6 «Абат» 1101340016 2001 44 063,00 
6 Плита электрическая 6 

конфорочная с жарочным шкафом 
1101340026 2006 24 380,00 

7 Синтезатор «Yamaha-175» 1101340028 2007 12 328,00 
8 Шкаф холодильный ШХ-0.5 1101340030 2007 26 000,00 
9 Машина стиральная «Л 12-322 

люкс» 
1101340032 2008 100 000,00 

10 Монитор «A'ser» 1101340035 2010 6 000,00 
11 Многофункциональное устройство 

«HP Laser Jet ProM 1132» 
1101340064 2010 8 319,00 

12 Ноутбук «Aser Aspire 3680» 2101340029 2007 18 400,00 
13 Системный блок 2101340033 2009 19 645,00 
14 Системный блок 2101340034 2009 19 645,00 
15 Многофункциональное устройство 

«HP Laser Jet М 1120 MFP» 
2101340037 2009 6920,00 

16 Монитор «Aser» 2101340038 2009 7 530,00 
17 Монитор «Aser» 2101340039 2009 7 530,00 
18 Музыкальный центр «LG LM-

KW6530Q» 
2101340055 2006 9 261,00 

19 Водонагреватель 2101340060 2007 5 000,00 
20 Факс «Panasonic KX-FT 938» 2101340062 2008 5 965,00 
21 Музыкальный центр «LG 

MDT364K» 
2101340063 2010 13 999,00 

22 Счетчик воды ВСХН-50 2101360065 2011 5 922,00 
23 Комплект оборудования для 

автоматизированной системы 
4101240005 2012 99 950,00 



подготовки горячей воды 
24 Теплообменник «Этра» 

пластинчатый 4101240006 2012 26 500,00 

25 Теплообменник «Этра» 
пластинчатый 4101240007 2012 26 500,00 

26 Клапан двухходовый с 
электроприводом SAUTER и 
регулятором ТРМ-12 

4101240008 2012 23 400,00 

27 Клапан двухходовый с 
электроприводом SAUTER и 
регулятором ТРМ-12 

4101240009 2012 23 400,00 

28 Шкаф электрический жарочный 
ШЭ-ЗЖ (нерж) 

4101240010 2013 54 000,00 

29 Весы электронные шах 3 кг 4101240011 2013 4 424,50 
30 Спортивный комплекс 4101240012 2013 53 990,90 



Приложение № 2 
к Постановлению администрации 
муниципального района 
от № 

Перечень недвижимого имущества, закрепленного за Муниципальным 
автономным дошкольным образовательным учреждением «Сылвенский 

детский сад «Рябинка» на праве оперативного управления 

№ 
п/п 

Наименование и 
характеристика 

имущества 

Инвентарный 
номер 

Год 
выпуска 

имущества 
Балансовая стоимость 

(руб.) 

1 
Здание ДОУ. 
Двухэтажное панельное 
здание, 200 мест, площадь 
2189,1 кв.м. 
Адрес: Пермский район, 
п. Сылва, ул. Заводской пер., 
16/1 

1101120001 1987 10 275 661,00 


